

Racjonalizacja struktury organizacyjnej Huty

## Testowanie nowego schematu

Wkrótce, po dokonaniu niezbędnych czynności proceduralnych, zacznie obowiązywać nowa struktura organizacyjna ISD Huty Częstochowa. W nawiązaniu do niej większości pracowników zostaną przedstawione porozumienia zmieniające. Przez okres trzech miesięcy będą zatrudnieni na stanowiskach zgodnych z nowym schematem organizacyjnym.

Zmiana struktury organizacyjnej, uwzględniająca przekształcenia jakie dokonały się ostatnio w Hucie oraz wygaśnięcie Pakietu Socjalnego, była zapowiadana od dawna. Przygotowywała ją kierownictwo ISD Huty Częstochowa, korzystając ze wsparcia firmy doradczej Brad Consulting.

Przypomnijmy, że specjaliści z firmy Brad Consulting od maja prowadzili analizy

struktury Huty pod kątem poprawy efektywności zarządzania zasobami ludzkimi. Na podstawie rozmów z kadrą kierowniczą i opisów stanowisk, zaproponowali modyfikację zakresów odpowiedzialności na przykład przez połączenie lub wyodrębnienie stanowisk. Ma to służyć poprawie warunków i kultury pracy oraz usprawnieniu systemu podejmowania decyzji w Hucie.

– *Poprzez uproszczenie struktury organizacyjnej zależy nam na zwiększeniu elastyczności zarządzania, skróceniu ścieżki decyzyjnej, wzroście indywidualnej odpowiedzialności oraz konsekwentnej budowie kultury pracy zorientowanej na potrzeby produkcji oraz odbiorców produktów ISD Huty Częstochowa. Tylko płaska, prosta struktura organizacyjna da gwarancje szybkiego i elastycznego reagowania na coraz to nowe wyzwania* – mówi Adam Cichocki, prezes Brad Consulting.

Uproszczenie i odbiurokratyzowanie systemu zarządzania ma też skrócić relacje pomiędzy pracownikami a ich przełożonymi oraz podnieść znaczenie roli brygadzystów i mistrzów w bezpośredniej odpowiedzialności za realizację bieżących zadań.

Nowy schemat organizacyjny będzie charakteryzował

się spłaszczoną strukturą, doprecyzowaniem odpowiedzialności za czynności wykonywane na każdym stanowisku oraz czytelnym podziałem zadań do realizacji. Jednostkom administracyjnym zostaną powierzone funkcje całkowitej obsługi pionu produkcyjnego i technicznego. Nie będzie więc tak, jak jeszcze obecnie, że część administracyjna istniała także w jednostkach produkcyjnych i technicznych i musiała współpracować z administracją główną. W nowym schemacie organizacyjnym będzie jedna administracja.

Po wewnętrznych konsultacjach, kierownictwo ISD Huty Częstochowa wniosło drobne modyfikacje do propozycji nowego schematu przygotowanej przez firmę Brad Consulting i uruchomiło proces jego wprowadzanie w przedsiębiorstwie.

Powiązany z nim w przyszłości system płacowy ma odnosić wynagrodzenie pracowników do wartości pracy oraz premiovane zaangażowanie i odpowiedzialność. Najbardziej wydajni i uniwersalni pracownicy będą mieli szansę na wyższe zarobki

Najbliższe trzy miesiące, od sierpnia do października, będą okresem przejściowym, podczas którego nowy schemat i sposób funkcjonowania Huty zostanie sprawdzony w praktyce. W związku z tym, już wkrótce część pracowników otrzyma porozumienia zmieniające. Będą zatrudnieni na nowych stanowiskach i zostaną im powierzone zakresy obowiązków zgodne z nową strukturą Huty. W tym czasie zostanie utrzymane ich dotychczasowe wynagrodzenie.

Następnie, na podstawie wniosków z obserwacji po-

szczególnych obszarów i zebranych doświadczeń, kierownictwo Huty wprowadzi ewentualne korekty do schematu organizacyjnego i dopiero wówczas będzie mogła wejść w życie docelowa struktura. Także pracownicy będą mieli czas i możliwość, aby przekonać się czy odpowiadają im nowe stanowiska, zakresy obowiązków i warunki pracy.

Po tym okresie, pracownicy, którym teraz zostaną powierzone obowiązki na czas określony, powrócą na dotychczasowe stanowiska lub otrzymają nowe angaże, uwzględniające wprowadzone zmiany.

Pracownicy, którzy nie znajdą miejsca w nowej strukturze Huty, będą zapraszani na konsultacje w celu wypracowania indywidualnych rozwiązań, związanych z ich sytuacją. N

Kontrola jakości

## Laboratorium czuwa nad produkcją Stalowni

Wraz z ponownym uruchomieniem Stalowni, do dawnych obowiązków powrócili także pracownicy laboratoriów ISD Huty Częstochowa, które wykonują badania na jej rzecz.

Nie oznacza to, że podczas postoju Stalowni w hutniczym laboratorium, które znajduje się na jej terenie, nie się nie działo.

– *Wykonywaliśmy badania blach na potrzeby walcowni* – mówi Jacek Grzybowski, kierownik laboratorium. – *Nawet w okresie postoju utrzymywaliśmy i odnawialiśmy certyfikaty. W lutym odbył się audyt PCA w laboratorium badań chemicznych. Dzięki temu byliśmy przygotowani do ponownego uruchomienia Stalowni.*

Gdy Stalownia nie pracowała w laboratorium zatrudnione były tylko trzy osoby. Wraz z jej ponownym rozruchem za pośrednictwem firmy GI Group przyjęto do pracy dziesięć kolejnych. Obecnie dwie osoby pracują w laboratorium metalograficznym, dwie w laboratorium badań materiałów wsadowych i produkcyjnych, a po trzy na

trzy zmiany w laboratorium badań chemicznych.

Na potrzeby Stalowni laboratorium przeprowadza obecnie m.in. badania materiałów wsadowych: złomu, surówki, zasypek, nawęglaczy, żelazostopów. Analizuje także materiały poprodukcyjne, jak żużle i pyły stalownicze pod kątem chemicznym, a także radioaktywności. Jest to ważne dla oceny przebiegu procesów technologicznych, a także hutniczego Działu BHP i Ochrony Środowiska, który na podstawie wyników tych badań sporządza m.in. bilans emisji CO<sub>2</sub>.

Laboratorium chemiczne czuwa nad całym procesem wytwarzania stali – od KONEL-a poprzez piec kadziowy, z którego pracownicy Stalowni pobierają próbki dostarczają je do automatycznego kontenerowego laboratorium wewnątrz hali produkcyjnej, aż po próby wytopowe na maszynie Ciągłego Odlewania Stali. Z analiz wytopowych korzysta też Walcownia Blach Grubych, która na tej podstawie wydaje atesty wyrobów. Jeżeli klient wymaga dodatkowych badań materiału gotowego, laboratorium bada także próbki pobranych z odwalcowanej blachy.



Agnieszka Pokora przy spektrometrze rentgenowskim w hutniczym laboratorium.

– *Na podstawie próbek pobranych z KONEL-a oraz z maszyny COS określa się aktywność promieniotwórczą stali, która musi spełniać wymagania odbiorcy i być podana w atście wyrobu* – tłumaczy Jacek Grzybowski.

Laboratorium metalograficzne prowadzi głównie tzw. odbitki Baumanna. To badanie rozkładu siarczków, które ocenia wady wewnętrzne wlew-

ków. Daje ono również informacje na temat stanu maszyny COS i pozwala określić, który jej segment wymaga regulacji. Ponieważ dla wytopów, w których siarki jest mniej niż 0,003 procent, próby Baumanna nie dają wiarygodnego wyniku, dlatego do oceny ich powierzchni konieczne jest wykonanie prób trawieniowych.

W przeszłości laboratorium wykonywało również badania

zachowania blach w środowisku mocno kwaśnym. Badanie wodorowe HIC i badanie siarczkowej korozji naprężeniowej SSC dotyczyło blach, które miały być stosowane w konstrukcjach morskich, także na rurociągi do przesyłu ropy naftowej.

Ze względu na próby z użyciem trującego siarkowodoru, laboratorium musi spełniać wysokie wymagania z zakre-

su BHP i ochrony środowiska. – *Laboratorium jest w stałej gotowości, żeby w razie potrzeby je przeprowadzać* – mówi Jacek Stępień z laboratorium.

– *Badania są wykonywane także dla potwierdzenia dobrej jakości bardziej odpowiedzialnych gatunków stali* – dodaje Maciej Prószyński, Szef Kontroli Jakości.

Laboratoria przy Stalowni pracują nie tylko na potrzeby Huty, ale też od czasu do czasu świadczą usługi firmom zewnętrznym. Stała umowa na badanie składu chemicznego jest podpisana z Rurexpolem. Zlecenia napływają również od firm dostarczających Hucie żelazostopy. Dzięki dobremu wyposażeniu, posiadaniem certyfikatom oraz pozytywnym wynikom audytów przeprowadzanych przez UDT, TUV-SUD i DB, laboratoria ISD Huty Częstochowa są jednymi najbardziej uznanych w Polsce. W przyszłym tygodniu odbędzie się kolejny audyt Deutsche Bahn w zakresie badań chemicznych. Laboratorium chemiczne jest bardzo istotnym elementem Zintegrowanego Systemu Zarządzania. Klienci Huty często zwracają uwagę na ten fakt. N

## Aktualności kulturalne

### ● HIP-HOP ELEMENTS FESTIVAL

Od 14 do 16 lipca w Częstochowie odbędzie się Hip-Hop Elements Festival. Kolejną edycję imprezy poświęconej muzyce i kulturze hip-hopowej otworzą warsztaty DJ-skie, które w czwartek od godz. 18 w OPK „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) poprowadzą OSTR i DJ Haem. Wieczorem w Klubie Rura (Al. NMP 38) zaplanowano projekcje video. W piątek o godz. 21 zagrają tam: Hurragun! (Polska), TULYM (Ukraina), BlabberMouf (Holandia), Lajt & Tafel, DJ Lem i DJ Plash. Wcześniej, bo od godz. 18 w III Alei będzie można podziwiać turniej taneczny breakdance. Natomiast w sobotę, 16 lipca, areną głównych atrakcji będzie amfiteatr przy Promenadzie Niemena, gdzie od godz. 16 wystąpią: DJ Lem, Meek, OH Why?, Kuba Knap, Łona & Webber, Ten Typ Mes i Tede, a towarzyszyć im będą wizualizacje. Po koncercie zaplanowano after party w Klubie Rura.

### ● „ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W cyklu „Aleje, tu się dzieje” zaplanowano w piątek dwa koncerty. O godz. 18 na scenie przed LO im. Sienkiewicza w III Alei Michał Rorat zaprasza na koncert Magdalena Syposz Quartet, a o godz. 19 na tzw. Kwadratach przed DH Megasam zagra Jacek „Budyń” Szymkiewicz z zespołu Pogodno. Natomiast w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego koncertować będzie PKS Trio. W przyszły piątek, 15 lipca, o godz. 19 przed LO im. Sienkiewicza wystąpią Włodzimierz Nahorny i Tomasz Mucha, a o godz. 19 na środkowym pasażu w II Alei zagra częstochowski zespół The Neverender.

### ● ORKIESTRY W ALTANIE

Podczas kolejnego Koncertu Letniego w Altanie Parkowej w podjasnogórskim Parku im. Staszica w niedzielę, 10 lipca, o godz. 18 wystąpi Orkiestra Dęta OSP Karczewice-Garnek. Tydzień później w tym samym miejscu i o tej samej porze zagra Orkiestra Dęta Częstochowskich Emerytów.

### ● KONCERT LESZKA WÓJTOWICZA

Leszek Wójtowicz, znany krakowski bard, związany z Piwnicą pod Baranami koncertować będzie w poniedziałek, o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury Gaude Mater, ul. Dąbrowskiego 1.

### ● DISCO POD ZAMKIEM

W sobotę, 9 lipca 2016 r. na błoniach zamkowych w Olsztynie odbędzie się kolejna VII Festiwal Disco Dance. Uczestnicy będą mogli bawić się przy muzyce szesnastu zespołów, w tym: Papa D. czy Pudzian Band. Początek o godz. 17.

### ● ZAGRAJĄ „CZERWONE GITARY”

W przyszłą sobotę, 16 lipca, na Placu Biegańskiego odbędą się Urodziny Zdrowej Częstochowy - impreza promująca zdrowy tryb życia i odżywianie. Na scenie ma wystąpić m.in. zespół „Czerwone Gitary”. Będą też atrakcje dla najmłodszych.

### ● TANCERZE W ALEJACH

„Street na piątkę”, czyli pokazy tańca i muzyki hip-hop odbędzie się we wtorek o godz. 15 na środkowym pasażu II Alei NMP w ramach cyklu imprez „Aleje, tu się dzieje”.

### ● WYKŁAD W MUZEUM

W piątek o godz. 18 Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71 zaprasza na wykład Remigiusza Wodzińskiego pod tytułem „Zbigniew Brzeziński wobec spraw Polski w latach 1977-1999”. Wstęp wolny.

### ● TEATR NA ULICY

Spektakl „Nowa Sztuka Zakopiańska” teatru Terminus A Quo będzie można zobaczyć w środę o godz. 20 na scenie między Ratuszem i Odwachem na Placu Biegańskiego cyklu „Alternatywa między ścianami”. Tydzień później, 20 lipca, o godz. 19 w tym samym miejscu z recitalem „Nie tylko kobieta...” wystąpi aktorka Marta Honzatko.

### ● OBRAZY MARTY FREJ

„Higiena umysłowa” to tytuł wystawy prac Marty Frej, która w piątek, 8 lipca, o godz. 18 zostanie otwarta w Pawilonie Wystawowym Muzeum Częstochowskiego w Parku Staszica. Marta Frej to częstochowska malarka, rysownicza i autorka memów, absolwentka łódzkiej Akademii Sztuk Pięknych, prezeska Fundacji Kulturoholizm, która organizuje festiwal sztuki ulicznej „ARTeria”. Uczestniczyła też w Plenerach Artystycznych ISD Huty Częstochowa. Na wernisaż wstęp wolny.

### ● MALARSTWO I WIKLINA

Miejska Galeria Sztuki zaprasza w przyszły piątek, 15 lipca, o godz. 18 na wernisaż trzech nowych wystaw. „Made in Poland” to tytuł ekspozycji obrazów Janusza Oskara Knorowskiego, malarza z Częstochowy, byłego gitarzysty zespołu T.Love, a obecnie pracownika Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Wystawa „W ogrodzie”, przygotowana wspólnie z Galerie 9 w Pradze i Biurem Wystaw Artystycznych w Kielcach, prezentuje dzieła artystów czeskich i polskich, uprawiających różne dziedziny sztuki, którzy za temat wybrali ogród i związki człowieka z naturą. Studenci Pracowni Projektowania Alternatywnego na Wydziale Form Przemysłowych ASP w Krakowie są natomiast autorami wystawy „Od-czarować wiklinę”, na której można zobaczyć oryginalne przedmioty z wikliny: meble, torby, lampy itp.

### ● WYSTAWA W OLSZTYNIE

W Gminnym Ośrodku Kultury przy rynku w Olsztynie można oglądać wystawę pastelii autorstwa Arkadiusza Nicera - częstochowskiego chirurga, którego pasją jest sztuka. Wystawa czynna będzie w lipcu i sierpniu w dni robocze w godz. 12-19, oraz w soboty i niedziele w godz. 13-17.

### ● ZDJĘCIA W PLENERZE

Na Placu Biegańskiego od godz. 12 w sobotę, 9 lipca będzie można oglądać wystawę plenerową wielkoformatowych zdjęć „Jasnogórskie Te Deum laudamus 966-2016”. Przedstawiają obchody milenijne 1966 r. w Częstochowie, a zostały wydobyte przez Zdzisława Sowińskiego z własnych zasobów oraz archiwów m.in. Jasnej Góry i IPN.

### ● SPOTKANIE PODRÓŻNICZE

„Śladami Rajdu Dakar w Ameryce Południowej” to tytuł spotkania z Dominikiem Bartelakiem, pasjonatem podróży motocyklowych, które odbędzie się w poniedziałek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego.

### ● WYCIECZKA HISTORYCZNA

Historyk Juliusz Sętowski z Ośrodka Dokumentacji Dziejów Częstochowy poprowadzi w poniedziałek wycieczkę po mieście pod hasłem „Pożegnanie częstochowskie - gawęda o budynkach, które zniknęły z krajobrazu miasta”. Zbiórka chętnych o godz. 17.30 na Placu Biegańskiego.

### ● JURASKI JARMARK STAROCI

W przyszłą sobotę, 16 lipca, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

### ● WIECZÓR Z FILMEM WŁOSKIM

Na wieczór z filmem włoskim zaprasza w przyszły piątek, 15 lipca, o godz. 20 do Kamieniczki przy ul. Mirowskiej 4 Stowarzyszenie Polsko-Włoskie Due Terre i OPK „Gaude Mater”.

### ● JURAJSKIE LATO FILMOWE

W przyszły weekend, 15-17 lipca, w Złotym Potoku odbędzie się 18. Jurajskie Lato Filmowe. Na błoniach obok hotelu „Kmicic” zaplanowano pokazy filmów, spotkania z gwiazdami, koncerty, animacje dla dzieci. Nie zabraknie też wesołego miasteczka i stoisk gastronomicznych. W piątek o godz. 20 imprezę rozpocznie spotkanie z aktorką Agnieszką Więdołochą. O godz. 21.30 zostanie wyświetlony film „Planeta singli”, o godz. 23 „Seksmisja”, a po niej DJ Pablo zaprosi na dyskotekę. W sobotę od godz. 15 przygotowano atrakcje dla dzieci, o godz. 19.30 zaśpiewa Ana Andrzejska, finalistka The Voice of Poland, a o godz. 21 z widzami spotka się Katarzyna Ankudowicz. Następnie zostanie wyświetlone filmy: „Dzień świra” (godz. 22) i „7 rzeczy, których nie wiecie o facetach” (godz. 23.30), a wieczór zakończy dyskoteka. Także niedzielny program rozpocznie się o godz. 15 atrakcjami dla dzieci, pokazem zumbi i karaoke, a zakończy go o godz. 21 seans filmu „Mad Max na drodze gniewu”.

### ● NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) do 14 lipca zaprasza na duński dramat „Wojna”, francuska komedię „Lolo” i amerykański thriller „Iluzja 2”. Ten ostatni film będzie można oglądać także w kolejnym tygodniu, a wraz z nim w repertuarze znajdzie się francuska komedia „Facet na miarę”. Ponadto od piątku do niedzieli, 8-10 lipca, o godz. 11 dla młodych widzów prezentowana będzie najnowsza amerykańska ekranizacja „Księgi džungli”, a za tydzień, od 15 do 17 lipca film animowany „7 krasnoludków i królowa Śnieżka - nowe przygody”. W przyszłą sobotę i niedzielę, 16 i 17 lipca, w cyklu „Wielka sztuka na ekranie” OKF pokaże dokumentalny film „Leonardo da Vinci - malarz na mediolańskim dworze ze zbiorów The National Gallery w Londynie”. Natomiast we wtorek, 19 lipca, o godz. 19 odbędzie się pokaz filmu „Pitbull. Nowe porządki”, któremu towarzyszyć będzie spotkanie z Michałem Kulą, częstochowskim aktorem, odtwarzającym jedną z głównych ról.

### ● Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City wchodzi: australijski film familijny „Szajbus i pingwiny”, amerykańsko-francuski film akcji „Noc oczyszczenia: Czas wyboru”, chińska animacja „7 krasnoludków i królowa Śnieżka - nowe przygody” i francuska komedia „Facet na miarę”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Agent i pół”, „Dzień Niepodległości: Odrodzenie”, „Iluzja 2”, „Lolo”, „Obecność 2”, „Tarzan. Legenda”, „Tini. Nowe życie Violetty” i „Zanim się pojawiłeś”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Angry Birds Film”, „BFG - Bardzo Fajny Gigant” i „Gdzie jest Dory?”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy wyświetlane są tylko w jednym z kin.

### ● „ŚNIADANIE NA BIEGANIE”

W niedzielę, 10 lipca, od godz. 10.30 na Placu Biegańskiego odbędzie się piknik, promujący zdrowe odżywianie i aktywny tryb życia. Dochód ze śniadań zostanie przekazany Fundacji Oczami Brata, opiekującej się niepełnosprawnymi.

Zaproszenie na sobotę

## Retro na Promenadzie

**Największe przeboje kabaretów dwudziestolecia międzywojennego usłyszymy podczas Festiwalu Retro Częstochowa. Tym razem koncerty odbędą się w sobotę w amfiteatrze przy Promenadzie Niemena.**

Violeta Arlak, Anna Rusowicz, Katarzyna Skrzynecka, Krzysztof KASA Kasowski to tylko niektóre gwiazdy głównego koncertu o godz. 20. Akompaniował im będzie zespół Makabunda, złożony z częstochowskich muzyków. Wspólnej konferansjerki podjęli się: wybitna aktorka Emilia Krakowska oraz Wojciech Dąbrowski, dyrektor Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Retro im. Mieczysława Fogga.

Zanim do tego dojdzie publiczność już od godz. 16 będzie mogła podziwiać pokazy cyrkowe i inne atrakcje pozamuzyczne. O godz. 17 zaplanowano recital Tomasza Stoclingera, który wykona m.in. najbardziej znane piosenki z przedwojennych polskich filmów, a o godz. 18.15 koncert międzynarodowej formacji Goodnight Circus, prezentującej szlagiery Berlina z lat 30.

Wszystkim, którzy po wieczorze na Promenadzie wybiorą się na afterparty w Klubie Tori przy ul. Raclawickiej 2, zabawę taneczną zapewni Kapela Awantaz. Wstęp na wydarzenie Festiwalu Retro Częstochowa, któremu towarzyszyć będzie parada samochodów zabytkowych, jest wolny. N

We wtorek w Odwachu

## Spotkanie z mistrzynią

**Otylia Jędrzejczak spotka się z mieszkańcami Częstochowy we wtorek, 12 lipca, o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza. Wstęp wolny.**

Spotkanie z najwybitniejszą polską pływaczką odbywa się w cyklu „Aleje, tu się dzieje”.

Otylia Jędrzejczak karierę zaczynała w Pałacu Młodzieży w Katowicach. Cztery razy startowała na Igrzyskach Olimpijskich. Największy sukces odniosła w Atenach w 2004 r., zdobywając złoty medal na 200

m stylem motylkowym oraz dwa srebrne: na 100 m stylem motylkowym i 400 m stylem dowolnym). Była też rekordzistką świata, medalistką mistrzostw świata i Europy. W latach 2004-2006 trzykrotnie wygrywała plebiscyt „Przeglądu Sportowego” na najlepszego sportowca Polski. oficjalnie zakończyła karierę w 2014 r.

Angażuje się w działalność charytatywną m.in. zlicytowała złoty medal olimpijski na rzecz Kliniki Onkologii i Hematologii we Wrocławiu. N

### KRÓLOWIE ŻYCIA, KOMBII, o.n.a. + Goście Hala Sportowa Częstochowa, 25 września, godz. 19.15

#### JUBILEUSZ 40-LECIA DUETU SKAWIŃSKI & TKACZYK

- czyli efekty czterech dekad współpracy kultowego duetu.

GRZEGORZ SKAWIŃSKI - wybitny gitarzysta, wokalista i kompozytor, a przede wszystkim charyzmatyczna postać polskiej sceny muzycznej.

WALDEMAR TKACZYK - profesjonalny basista, kompozytor i autor tekstów wielu ponadczasowych przebojów. Muzyka duetu rozbrzmiewa w sercach tysięcy fanów formacji: Kombii, O.N.A, Skawalker.

KRÓLOWIE ŻYCIA i ich twórczość to gwarancja wymienionej rozrywki i emocji zaklętych w pięknych melodiach i tekstach.

Gościem specjalnym będzie **MICHAŁ SZPAK**. Artysta, wraz z Grzegorzem Skawińskim i Waldemarem Tkaczykiem, wykona doskonale znane publiczności hity z repertuaru zespołu O.N.A., a także świetnie przyjęty na Eurowizji przebój „Color of your live”.

**Dla pracowników Huty specjalny rabat 20 procent na bilety** we wszystkich kategoriach cenowych, przy zamówieniu na minimum 20 biletów. Ceny nominalne zaczynają się od 50 złotych. Istnieje możliwość zakupu biletów dla osób towarzyszących w tej samej cenie.

Zamówienia prosimy kierować na adres: [bilety@musiccompany.pl](mailto:bilety@musiccompany.pl), z dopiskiem **ISD H CZ** w tytule wiadomości.

W razie pytań prosimy o bezpośredni kontakt z naszym przedstawicielem:

**Patrycja Perzyna, tel. 22 251 87 21, 667 968 853,**  
[pperzyna@musiccompany.pl](mailto:pperzyna@musiccompany.pl)

### KERAMET POLSKA Sp. z o.o.

poszukuje do pracy od zaraz

**przepalacza gazowego**

(uprawnienia do palenia lancą PH 206).

Kontakt pod nr. tel. **34 323 84 50** lub **660 879 773**.

### Dział Pracowniczy ISD Huty Częstochowa

poszukuje do współpracy

wśród pracowników Huty

**osób ze znajomością języka czeskiego.**

Szczegółowe informacje: tel. **34 323 77 96**

### Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15

**13, 20 i 27 lipca**

**oraz 3, 10, 17 i 24 sierpnia.**

NSZZ Solidarność

# Seniorzy wypoczywali nad morzem

Pod koniec czerwca na aktywny wypocznik, w niewielkiej, ale urokliwej miejscowości Dźwirzyno nad Morzem Bałtyckim, wybrali się seniorzy z hutniczej Solidarności.

To już kolejny taki wyjazd zorganizowany przez związek. Każdy cieszył się dużym zainteresowaniem. Podczas 12-dniowego pogoda dopisywała, a pensjonat Riwiera, w którym mieszkali oddalony był zaledwie 200 metrów od morza, więc nie było problemów żeby cieszyć się słońcem i plażą.

Warto jeszcze dodać, że gospodarze byli bardzo sympatyczni, pokoje przytulne, a jedzenie smaczne. Do tego Dźwirzyno pełne jest ścieżek zdrowia, szlaków pieszych i rowerowych, zagranicznych



Uczestnikami 12-dniowego wypoczynku w Dźwirzynie byli emerytowani hutnicy wraz z rodzinami.

wczasowiczów i mnóstwa innych atrakcji. Seniorzy nie poprzestali na plażowaniu

w Dźwirzynie. Zwiedzili także Pustkowo z przepięknymi pensjonatami, kolorowymi

skwerami, cudną plażą i ciszą, tak potrzebną podczas wypoczynku oraz Trzęsacz

z ruinami kościoła, który nie obronił się przed siłą przyrody i wzburzonym Bałtykiem. Przez lata fale biły tam o brzeg z taką siłą, że zabierały kolejne fragmenty wybrzeża, aż w końcu do morza runęła też większa część kościoła na klifie. Multimedialny pokaz tego zdarzenia w pobliskim muzeum wywarł niezapomniane wrażenia. Dalej na trasie wycieczki był tętniący życiem Rewal, gdzie są stylowe pensjonaty i tonące w kwiatach promenady, deptaki i ulice oraz Niechorze i Trzebiatów z dobrze zachowanym zabytkowym pałacem.

Byli hutnicy z rodzinami wypoczęci, najedzeni i opaleni wrócili do Częstochowy i już planują kolejne podróże, a za pobyt w Dźwirzynie serdecznie dziękują organizatorom wyjazdu. N

## Komunikacja Zmiana trasy linii nr 29

Od poniedziałku, 11 lipca, nastąpi czasowa zmiana trasy linii autobusowej nr 29 - informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

Powodem jest remont nawierzchni wschodniej nitki ul. św. Krzysztofa (w kierunku Parkitki), zaplanowany na około dwa tygodnie. W tym czasie autobusy linii 29 w kierunku ul. Gombrowicza będą kursować z ul. Wręczyckiej prosto przez ul. Okulickiego, zamiast przez św. Rocha i św. Krzysztofa. Zawieszony zostają przystanki: „Wręczycka” i „Cmentarz św. Rocha”.

W kierunku Cmentarza Komunalnego trasa linii 29 nie ulega zmianie, z tym że zawieszony jest przystanek „Odrodzenia”. Ta zmiana, związana z przebudową zatoczki, dotyczy też linii 19, 26 i 31. N

### ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. 34 323 78 50 oferuje do sprzedaży następujące zbędne urządzenia:

Z dawnej Hali Obróbki:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena brutto
1	DŁUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	22 000
2	KARUZELA KCF 200 (195)	1	1963	70 000 zł
3	SZLIFIERKA DO WAŁKÓW	1	1973	6 000 zł
4	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	50 000 zł
5	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1961	70 000 zł
6	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	9 500 zł
7	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1956	9 000 zł
8	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	9 500 zł
9	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1969	25 000 zł
10	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1960	19 000 zł
11	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1961	19 000 zł
12	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1962	35 000 zł
13	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1965	35 000 zł
14	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	60 000 zł
15	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	80 000 zł
16	WYTACZARKA HVF160-SKODA	1	1952	80 000 zł
17	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	22 000 zł
18	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	45 000 zł

Z pozostałych hal na Mirowie:

1	ŚRUTOWNICA INŻEKTOROWA 5001	1	2003	3 000 zł
2	PRASA BALANSOWA RĘCZNA 22	1	2004	300
3	WIERTARKA PROM. WR50/2	1	1993	8 000 zł
4	GIĘTARKA CKM 3	1	1961	15 000 zł
5	ZWIJARKA BLACH XZC25/3000	1	1966	19 000 zł
6	NOŻYCA GILOTYNOWA CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
7	TOKARKA UNIWERSALNA 4-410-101/P	1		8 000 zł
8	WIERTARKO-FREZARKA 2M614	1		55 000 zł

## Ogłoszenia drobne

**PILNIE SPRZEDAM** VW Golfa V, 2007 r. Wiadomość: tel. 517 897 334.

**SPRZEDAM** działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

**PILNIE SPRZEDAM** słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

**ZAMIENIĘ** mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy – może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

**HOTEL DLA PSÓW** - tanio. Wiadomość: tel. 517 897 334.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**PRALNIA WODNA „Mankiecik”** – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub [www.mankiecik.pl](http://www.mankiecik.pl).

**PRZEPROWADZKI** 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, bez awarii, kompleksowo, krajowe, transport bagażowy. Wiadomość: tel. 608 486 258.

### GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

**Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.**

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy

Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premii ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

**GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa**

**Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa**

**I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61**

**lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.**

Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przystaję na prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

**GŁOS hutnika**  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK  
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.  
<http://huta.isd-poland.com>

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: [redakcja.gh@isd-hcz.com.pl](mailto:redakcja.gh@isd-hcz.com.pl)

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: [sitph.czest.pl/glos\\_hutnika.html](http://sitph.czest.pl/glos_hutnika.html)

## Sport

Żużel

# Polonia, a za tydzień Orzeł

Żuźlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa w najbliższą niedzielę o godz. 17 będą podejmować Polonię Bydgoszcz, a za tydzień zmierza się z Orłem Łódź, liderem Nice PLŻ. W przyszłą sobotę, 16 lipca, na torze przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się też finał Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski z udziałem Huberta Łęgowika i Oskara Polisa.

W ubiegłą niedzielę z powodu opadów deszczu Eko-Dir Włókniarz nie rozegrał meczu ligowego ze Stalą Betad Leasing Rzeszów. Spotkanie zostało przełożone, a proponowany nowy termin to 31 lipca. To już drugi mecz zaległy jaki mają częstochowscy żuźlowcy. 17 lipca, na swoim torze rozegrają przełożone spotkanie z Orłem Łódź.

## Przyjedzie Bydgoszcz

Poza meczem w Częstochowie w niedzielę udało się przeprowadzić wszystkie zaplanowane spotkania Nice PLŻ. KSm Krosno wygrał z Polonią Bydgoszcz 47:43, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk przegrało ze Speedway Wandą Instal Kraków 44:46, a Kolejarz Opole z Polonią Piła 33:57. Natomiast w starciu

na szczycie tabeli Orzeł Łódź pokonał Lokomotiv Daugavpils 56:34. Łodzianie są liderem z dorobkiem 23 punktów w 11 meczach. Lokomotiv zgromadził 19 punktów w 12 spotkaniach. Kolejne miejsca zajmują Stal Betad Leasing Rzeszów – 16 punktów (w 11) i Polonia Piła – 15 (w 12). Eko-Dir Włókniarz jest piąty z 12 punktami w 10 meczach.

W niedzielę o godz. 17 na torze przy ul. Olsztyńskiej żuźlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa podejmować mają Polonię Bydgoszcz.

Polonia awizowała skład: 1. Andriej Kudriaszow, 2. Wiktor Kułakow, 3. Marcin Jędrzejewski, 4. Mikołaj Curyło, 5. Łukasz Sówka, 6. Oskar Ajtner Gollob. Włókniarz ma wystąpić bez obcokrajowców: 9. Sebastian Ułamek, 10. Mate-

usz Borowicz, 11. Artur Czaja, 12. Rafał Trojanowski, 13. Daniel Jeleniewski, 14. Oskar Polis, 15. Hubert Łęgowik.

W pierwszym meczu na torze w Bydgoszczy częstochowianie wygrali 49:41.

W innych spotkaniach zmierzą się: Orzeł – KSM, Stal Betad Leasing – Lokomotiv, Polonia Piła – Speedway Wanda Instal, Kolejarz Opole – Renault Zdunek Wybrzeże.

W PGE Ekstralidze w niedzielę odbyły się trzy mecze: Betard Sparta Wrocław – Fogo Unia Leszno 58:32, Stal Gorzów – ROW Rybnik 53:36 i MrGarden GKM Grudziądz – Get Well Toruń 51:39. Mecz Unia Tarnów – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra odwołano.

Drużyny walczące o mistrzostwo Polski najbliższą kolejkę mają zaplanowaną dopiero 31 lipca. Wykorzystają czas na rozegranie zaległych meczów. W czwartek odbył się pojedynek ROW – Betard Sparta 52:38, w niedzielę Fogo Unia Leszno zmierzy się z Unią Tarnów, a 15 lipca Unia Tarnów z Ekantor.pl Falubazem.

W tabeli po 10 kolejkach i trzech meczach zaległych prowadzi Stal Gorzów – 20 punktów przed Get Well Toruń – 13 i Kantor.pl Falubazem – 12 (w 8 meczach). Kolejne

miejsca zajmują: MrGarden GKM – 11, Betard Sparta – 9, ROW – 8 (w 9 meczach), Fogo Unia – 6 (w 9 meczach) i Unia Tarnów – 4 (w 8 meczach).

## Dudek mistrzem Polski

W ubiegły piątek na torze w Lesznie rozegrano finał Indywidualnych Mistrzostw Polski. Bezkonkurencyjny był Patryk Dudek (Falubaz Zielona Góra), który wywalczył komplet punktów w części zasadniczej turnieju i wygrał wyścig finałowy. Srebrny medal zdobył Piotr Pawlicki (Unia Leszno), a brązowy ubiegłoroczny mistrz – Maciej Janowski (Sparta Wrocław).

Rezerwowym zawodnikiem był żuźlowiec Włókniarza Daniel Jeleniewski. Wziął udział w jednym wyścigu, gdy za dotknięcie taśmy został wykluczony reprezentant gospodarzy Tobiasz Musielak. Niestety, nie wywalczył punktu, przyjeżdżając za plecami Dudka, Bartosza Zmarzlika i Krzysztofa Buczkowskiego.

Wyniki finału IMP: 1. Patryk Dudek (Falubaz Zielona Góra) 15+I miejsce w finale, 2. Piotr Pawlicki (Unia Leszno) 11+I m. w półfinale+II m. w finale, 3. Maciej Janowski (Sparta Wrocław) 8+II m. w półfinale +III m. w finale, 4. Krystian

Pieszczek (Falubaz Zielona Góra) 12+IV m. w finale, 5. Robert Miśkowiak (Orzeł Łódź) 11+III m. w półfinale, 6. Bartosz Zmarzlik (Stal Gorzów) 10+wykluczenie w półfinale, 7. Tomasz Jędrzejak (Sparta Wrocław) 7, 8. Grzegorz Zengota (Unia Leszno) 7, 9. Krzysztof Buczkowski (GKM Grudziądz) 7, 10. Norbert Kościuch (Polonia Piła) 7, 11. Przemysław Pawlicki (Stal Gorzów) 6, 12. Janusz Kołodziej (Unia Tarnów) 5, 13. Zbigniew Suchecki (Wanda Kraków) 4, 14. Kacper Gomólski (Get Well Toruń) 4, 15. Tobiasz Musielak (Unia Leszno) 3, 16. Marcin Nowak (GKM Grudziądz) 2, 17. Daniel Jeleniewski (Włókniarz Częstochowa) 0.

## Juniorzy w Częstochowie

W przyszłą sobotę, 16 lipca, stadion w Częstochowie będzie areną finału Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski. Pierwotnie organizatorem zawodów miała być Sparta Wrocław, ale zrezygnowała. Stadion żużlowy we Wrocławiu wciąż bowiem jest w remoncie. Mecze ligowe Sparta rozgrywa w Poznaniu, ale nie chciała tam organizować finału MIMP. Przypomnijmy, że awans do finału wywalczyło dwóch za-

wodników Włókniarza: Hubert Łęgowik i Oskar Polis.

Oto pełna lista startowa: 1. Daniel Kaczmarek (Unia Leszno), 2. Kacper Woryna (ROW Rybnik), 3. Adrian Gała (WTS Wrocław), 4. Adrian Cyfer (Stal Gorzów Wielkopolski), 5. Bartosz Smektała (Unia Leszno), 6. Oskar Polis (CKM Włókniarz Częstochowa), 7. Robert Chmiel (ROW Rybnik), 8. Dawid Wawrzyniak (Wybrzeże Gdańsk), 9. Mike Trzysiok (GKM Grudziądz), 10. Krystian Pieszczek (ZKŻ Zielona Góra), 11. Hubert Łęgowik (CKM Włókniarz Częstochowa), 12. Rafał Karczmarz (Stal Gorzów Wielkopolski), 13. Paweł Przedpełski (KS Toruń), 14. Marcin Nowak (GKM Grudziądz), 15. Dominik Kuberta (Unia Leszno), 16. Oskar Bober (Orzeł Łódź). Rezerwa 1: Sebastian Niedźwiedz (ZKŻ Zielona Góra). Rezerwa 2: Alex Zgardziński (ZKŻ Zielona Góra).

We wtorek, 19 lipca, na torze przy ul. Olsztyńskiej odbędzie się natomiast runda eliminacyjna Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostw Polski. Rywalami juniorów Włókniarza będą: Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk, MrGarden GKM Grudziądz, Get Well Toruń i Lokomotiv Daugavpils. N

Piłka nożna

# Raków trenuje na zgrupowaniu

W przyszły piątek, 15 lipca, piłkarze Rakowa zagrają na stadionie przy ul. Limanowskiego z Wisłą Puławy w rundzie wstępnej Pucharu Polski. Na razie przygotowują się do sezonu w wielkopolskiej Opalenicy.

Jeszcze przed wyjazdem na zgrupowanie do kadry Rakowa dołączyli dwaj nowi piłkarze: obrońca Tomasz Margol i napastnik Adam Czerkas.

## Nowi piłkarze

27-letni Margol zaczynał karierę w Igrosie Krasnobród, a później reprezentował kluby: Hetman Zamość, GKS Bełchatów, Stal Rzeszów, Górnik Zabrze, Sandecja Nowy Sącz, Limanovia Limanowa i Flota Świnoujście. Poprzedni sezon zaczynał w I-ligowym Zagłębiu Sosnowiec, a wiosną był podstawowym piłkarzem II-ligowego Nadwiślańska Góra. W barwach Rakowa wystąpił już w sparingach z Podbeskidziem Bekso-Biała i Ruchem Chorzów.

Czerkas ma 31 lat i pochodzi z Sokołowa Podlaskiego.

W barwach Odry Wodzisław i ŁKS-u Łódź zaliczył 55 meczów w ekstraklasie, gdzie zdobył 10 bramek. Grał również w Świcie Nowy Dwór Mazowiecki, Koronie Kielce, Pogoni Siedlce, Polonii Warszawa i Legionovii Legionowo. Przez pewien czas był też w kadrze londyńskiego Queens Park Rangers.

Przypomnijmy, że już wcześniej Raków zasilił czterej inni nowi piłkarze: napastnik Tomasz Płonka, pomocnicy Marcin Szymański i Słowak Lukasa Duriska oraz czeski obrońca Tomasz Petrasek. W ubiegłym tygodniu kontrakt z klubem przedłużył także pomocnik Przemysław Mizgała. Natomiast rozstał się z Rakowem bramkarz Przemysław Wróbel.

## Remis z wicemistrzem

W ubiegłą sobotę wszyscy wymienieni nowi piłkarze pojawili się na boisku w Gliwicach, gdzie Raków grał sparing z Piastem. Częstochowianie zremisowali z aktualnymi wicemistrzami Polski 1:1 (0:1). Gospodarze objęli prowadzenie w 29 mi-

nucie, a wyrównał w 47 min. po indywidualnej akcji Tomasz Płonka.

Skład Rakowa: zawodnik testowany - Góra, Petrasek, Cyfert (78 min. Duriska), Kamiński (37 min. Szymański, 89 min. Wojtyra), Malinowski (53 min. Kamiński), Margol (37 min. Kmieć), Duriska (68 min. Margol), Figiel (78 min. Piątek), Warchoń, Płonka (66 min. Malinowski).

## W Opalenicy

Do Opalenicy trenerzy Rakowa zabrali w poniedziałek 24 zawodników. Są to bramkarze Mateusz Kos, Karol Dybowski i Jakub Jastrzębski oraz Łukasz Kmieć, Dawid Kamiński, Łukasz Góra, Piotr Malinowski, Błażej Cyfert, Rafał Figiel, Adam Mesjasz, Patryk Szymański, Tomasz Płonka, Damian Warchoń, Tomasz Margol, Lukas Duriska, Tomasz Petrasek, Grzegorz Rogala, Adam Czerkas, Filip Kowalczyk, Przemysław Mizgała, Jakub Piątek, Kamil Wojtyra, Daniel Rumin i Szymon Kowalczyk.

Częstochowianie zamieszkali i trenują w Opalenicy na

terenie hotelu Remes, który podczas Euro 2012 był bazą reprezentacji Portugalii. We wtorek na tamtejszym boisku rozegrali pierwszy sparing z Chrobrym Głogów.

Raków przegrał 0:1 (0:1), a jedyną bramkę w 33 minucie zdobył Paweł Wojciechowski. Najbliżej wyrównania był w drugiej połowie Rafał Figiel, którego dwa strzały z największym trudem obronił bramkarz Chrobrego. Trener Marek Papszun przetestował praktycznie dwa składy. Jedynie Mateusz Kos, Tomasz Margol i Łukasz Kmieć zagraли więcej niż 45 minut.

Skład Rakowa w I połowie: Kos - Mesjasz, Margol, Piątek, Kmieć, Duriska, Kamiński, Rogala, Szymański, zawodnik testowany, Płonka. W II połowie grali: Kos - Cyfert, Góra, Wojtyra, Malinowski, Margol (68 min. Kmieć), Figiel, Rumin, Warchoń, zawodnik testowany, zawodnik testowany.

Kolejny sparing Raków zagra w Opalenicy w sobotę, a jego rywalem będzie niemiecki zespół Berliner Athletik Klub 07.

Na zgrupowaniu w Opalenicy Raków będzie do 12 lipca.

## Puchar na początek

Pierwszym oficjalnym meczem Rakowa w tym sezonie będzie spotkanie w rundzie wstępnej Pucharu Polski z Wisłą Puławy. Zostanie rozegrane w przyszły piątek o godz. 17 w Częstochowie. Jeszcze wiosną Wisła była rywalem Rakowa w II lidze, ale zdołała wywalczyć awans.

Co ciekawe, jeżeli częstochowianie uporają się w rundzie wstępnej z Wisłą Puławy, to tydzień później ich kolejnym przeciwnikiem w Pucharze Polski będzie ostatni sparingpartner, czyli Chrobry Głogów. Ten mecz także odbędzie się na stadionie przy ul. Limanowskiego.

Rozgrywki II ligi zostaną zainaugurowane w ostatni weekend lipca, a Raków czeka wówczas wyjazd na mecz z beniaminkiem – Olimpia Elbląg. Tydzień później częstochowianie rozegrają pierwszy w sezonie mecz ligowy na swoim boisku z innym świeżo upieczonym II ligowcem – Wartą Poznań. N

Siatkówka

# Redwitz odchodzi

Brazylijczyk Rafael Redwitz nie będzie już siatkarzem AZS-u Częstochowa.

36-letni rozgrywający, który w częstochowskim klubie występował przez rok, postanowił wrócić do Francji, gdzie będzie grał w klubie Arago de Sete – donoszą media i portale internetowe. Oficjalna strona AZS-u oraz działacze klubu w tej sprawie milczą. Wielu kibiców liczyło, że Brazylijczyk uda się zatrzymać w Częstochowie na dłużej.

Przypomnijmy, że z AZS-em pożegnał się też drugi brazylijski siatkarz – atakujący Filipe Bandero. Prawdopodobnie odejdą także Łukasz Polański i Słowak Matej Patak. Na razie jedynym nowym „nabytkiem” jest Paweł Adamajtis. Ważne kontrakty mają: Michał Szalacha, Bartłomiej Janus, Bartosz Buniak, Stanisław Wawrzynczyk, Rafał Szymura, Tomasz Kowalski i Kamil Szymura. Losy pozostałych siatkarzy AZS-u nie są jeszcze znane. N